הם מבקשים להביע באמצעות המאהל שהקימו, את מחאתם על תנאי הקיפוח בהם הם מצויים, ולהניע את הממשלה להתייחס לעניינם ולמצוא פתרונות לשינוי מצבם.

2. בתחילת חודש מרץ 2004 הוציאה הרשות המוסמכת בעיריית ירושלים צו פינוי לשוהים במקום מכח סעיף 39 (ב) לחוק העזר לירושלים (שמירת הסדר והנקיון) התשל"ח-1978 (להלן – "חוק העזר"). על פי הצו, הם נדרשים לעזוב את המקום עד ליום 13.3.04 בשעה 24:00 (להלן - "צו הפינוי"). השוהים במקום סרבו להיענות לצו ועתרו ביום 14.3.04 לבית המשפט הגבוה לצדק במטרה למנוע את המשך נקיטת הליכי הפינוי נגדם.

בערעור הם חוזרים על טיעוניהם המשפטיים שהשמיעו בערכאה הדיונית לפיהם, ראשית, למשטרה אין סמכות לחקור ולפעול בענין הנדון, מאחר שנוכחותם של השוהים בקרית הממשלה אינה מגלה ענין פלילי כלשהו. כן נטען כי למשטרה אין סמכות לפנות את השוהים בכח באמצעות שימוש בסעיף 18(ב) לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969. לחברי הקבוצה נתונה זכות להפגין במקום בלא שידרש לצורך כך רשיון מכח החוק. יתר על

כן, חופש הביטוי וההפגנה הם מעיקרי הזכויות במשטר דמוקרטי ואין לפגוע בהם ללא הצדקה, כפי שמבקשת הרשות הציבורית לעשות. אשר לחוק העזר ולצו הפיננסי מכוחו נטען כי בעוד אלה מתייחסים להסרת מתקנים המוצבים ב"רחוב", המאהל אותו הקימו מוצב על שטח שאינו עונה להגדרת "רחוב", ולפיכך הצו אינו תקף לגביהם.

כחמישה חודשים לאחר תחילת אחיזתם במקום, הוציאה עיריית ירושלים ביום 11.3.04 צו פינוי כנגד "המפגינים מול משרד האוצר" שזו לשונו:

"1. א. הואיל והינחתם מיתקנים (שירותים, מטבחון, וכביסה) בשטח השייך לעיריית ירושלים והמהווה "רחוב" כהגדרתו בסעיף 1 לחוק העזר לירושלים (שמירת הסדר והנקיון), התשל"ח-1978, וזאת בלא היתר בכתב מראש העיריה ובניגוד להוראות סעיף 39(א) לחוק העזר; ניתנו היתרים לאוהל מחאה בלבד שתוקפם פג ביום 5.3.04.

ב. ועל פי סמכותי לפי סעיף 39(ב) לחוק העזר לענין שמירת הסדר והנקיון;

ג. הינכם נדרשים בזאת לסלק את המתקנים הנ"ל עד יום 13.3.04 בשעה 24:00"

הרגישות הראויה מוצאת ביטויה ביחס אנושי, סבלני וסובלני לביטויי המחאה, אך באה שעה להעמיד חוק על מכוננו.

אכן, יש הטוענים כי הכללים המשפטיים עוצבו ברוב המקרים בלי להביא בחשבון את מציאות חייהם של אנשים החיים בעוני, את העולם החוייתי שלהם ואת ניסיונם האישי" (נטע זיו, "עוני, צמצום פערים ושיוון: המקרה של הזכות למים", משפט וממשל ז' (תשס"ה-2004), 945-991). המחברת רואה תפקיד לעורכי הדין בשיח הנדרש. והנה, המערערים בתיק זה יוצגו בהליכים וקולם נשמע. אך דומה שהפרשה לגופה, בהימשכותה במקום בו מדובר, מצדיקה את התוצאה שאליה הגענו.

ה. כאמור, מצטרף אני לגישתה של חברתי בחוות דעתה.

ש ו פ ט

לפיכך הוחלט כאמור בפסק דינה של השופטת פרוקצ'יה.